et predicti viginti quinque jurent quod omnia antedicta fideliter observabunt, et pro toto posse suo facient observari.

Et nos nichil impetrabimus ab aliquo, per nos nec per alium, per quod aliqua istarum concessionum et libertatum revocetur vel minuatur; et, si aliquid tale impetratum fuerit, irritum sit et inane et numquam eo utemur per nos nec per alium. [Articles, section 49.] [ English ]
62. [bookmark: latinarticle62]Et omnes malas voluntates, indignaciones, et rancores, ortos inter nos et homines nostros, clericos et laicos, a tempore discordie, plene omnibus remisimus et condonavimus. Preterea omnes transgressiones factas occasione ejusdem discordie, a Pascha anno regni nostri sextodecimo usque ad pacem reformatam, plene remisimus omnibus, clericis et laicis, et quantum ad nos pertinet plene condonavimus. Et insuper fecimus eis fieri litteras testimoniales patentes domini Stephani Cantuariensis archiepiscopi, domini Henrici Dublinensis archiepiscopi, et episcoporum predictorum et magistri Pandulfi, super securitate ista et concessionibus prefatis. [ English ]
63. [bookmark: latinarticle63]Quare volumus et firmiter precipimus quod Anglicana ecclesia libera sit et quod homines in regno nostro habeant et teneant omnes prefatas libertates, Jura, et concessiones, bene et in pace, libere et quiete, plene et integre, sibi et heredibus suis, de nobis et heredibus nostris, in omnibus rebus et locis, in perpetuum, sicut predictum est. Juratum est autem tam ex parte nostra quam ex parte baronum, quod hec omnia supradicta bona fide et sine malo ingenio observabuntur. Testibus supradictis et multis aliis. Data per manum nostram in prato quod vocatur Ronimed inter Windlesoram et Stanes, quinto dccimo die Junii, anno regni nostri decimo septimo. [ English ]
End Notes
[bookmark: en1]1 This was at the foot of the Manuscripts Ci and Cii, both held in the British Library.
[bookmark: en2]2 This was at the foot of Manuscript Ci, which is one of the two manuscripts held in the British Library, and sometimes considered to be the oldest copy.

[bookmark: glossary]Glossary
· English Translation
· Latin Original
This glossary gives meanings for words at the time of the Magna Carta. With some words, a closer definition is given. In addition, where appropriate, a historical commentary and even an illustration of the evolution of the sense of the word is laid out. Definitions not relevant to the context of the Magna Carta, or useful to understanding appropriate senses of a word, have been omitted to reduce confusion.
The Latin in which the Magna Carta was written is often ambiguous, since the language of the day had failed to keep pace with the growing richness and complexity of English life after the Conquest. Not infrequently, a word has a general sense and one or more particular ones, only the context showing which is being employed.
Some words have a confused and confusing etymology, which has led to the interpretations in various translations of the Magna Carta being at variance with each other.
In the case of fee, in one translation this has resulted in a less than clear interpretation, with the same word being used where two different words would better distinguish between the feudal agreement and the property to which it applies.
With regard to fee, some related words and their meanings have also been given – feu, feud, feudal, fief.